

DÉVELOPPEUR WEB

Passionné par l'informatique depuis l'âge de 14 ans, je me suis lancé dans le développement web en apprenant les langages **HTML** et **CSS**.
Aujourd'hui et après une première expérience dans le monde du développement ou j'ai su démontré mon adaptabilité ainsi que ma motivation, je recherche une entreprise où je pourrais assouvir ma soif de savoir.

Marc RAES

 contact@marcraes.fr
 5 allée Henri le navigateur,
38090 Villefontaine
 Permis B, Véhicule personnel
 07 67 42 26 16

A PROPOS DE MOI

Portfolio : <https://www.marcraes.fr/>
LinkedIn : marc-raes
GitHub : Marc Raes

LANGAGES

HTML



CSS



- SASS

JAVASCRIPT



- JQuery

PHP



- Symfony

VBA



MySQL



PYTHON



COMPÉTENCES INFORMATIQUES

WINDOWS



LINUX



SOFTWARE



HARDWARE



EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Analyste développeur

Septembre 2018 - Mars 2022

Solulog Villefontaine, France

- Développement d'application de Base de données sous Microsoft Access
- Analyse fonctionnelle d'une application
- Développement de site web en PHP
- Développement web API PHP

Formation développeur Web

Août 2017 – Février 2018

Projets personnels consultables depuis mon portfolio :

Code source disponible sur mon profil GitHub

Février 2018 : Présentez librement un projet personnel

Développement d'une plateforme d'entraide pour les personnes victimes de harcèlement scolaire (Symfony 3.4).

- Mise en place d'un système d'envoi de mails avec PHP Mailer
- Vérification/validation des données côté serveur
- Récupération/affichage des données à partir d'une BDD
- Création d'un système d'inscription/connexion sans bundle

Janvier 2018 : Créez un blog pour un écrivain

- Récupérer la saisie d'un formulaire utilisateur en langage PHP
- Vérification/validation des données côté serveur
- Mis en place d'un système de CRUD
- Architecture MVC
- Insertion, modification de données dans une BDD
- Récupération et affichage des données d'une BDD

Novembre 2017 : Une carte interactive de location de vélos

- Javascript
- API GoogleMaps et JCDcaux
- API HTML5 Web Storage et Canvas
- Gestion de marqueurs, de canvas (tactile et souris), de Timer et de slider en Javascript (event touch et press)

Septembre 2017 : Créez un site WordPress

- Wordpress
- Gestion de catégories
- Pagination des données

Septembre 2017 : Intégrez la maquette du site d'une agence web

- Intégration de maquette
- Mis en place d'animation CSS3
- Utilisation des polices d'écriture Font-Awesome
- Gestion de la responsivité avec les Media Queries
- Validation W3C

FORMATIONS

Développeur intégrateur en réalisation d'applications web

Août 2017 – Février 2018

Préparer avec : [OpenClassRooms](#)

Délivré par : [3W Academy](#)

Diplôme de niveau III (Bac+2), enregistré au RNCP, reconnu par l'État

Qualification BEP Gros œuvre Maçonneries

2003 – 2004

[Lycée Jacques le Caron](#) Arras, France

Obtention BEP – CAP Bois et matériaux associés

2001 – 2003

[Lycée Auguste Béhal](#) Lens, France